
SMLOUVA
o poskytování služeb v rámci zotavovací akce

Účastníci smlouvy:
1. Zdeněk Černý -  ENGADIN, s.r.o.

340 04 Železná Ruda 35

IČO: 02134110 
DIČ: CZ02134110 
Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zastoupená: Bc. Janou Sekelovou -  jednatelkou společnosti 

Dále jen „dodavatel".

2. 22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková organizace 
Na Dlouhých 49, 312 09 Plzeň
IČO: 70837813 
Bankovní spojení:

3. Tel.:
4.

Zastoupená:
Mgr. Božena Světlíková, ředitelka školy 

Dále jen „objednatel“.

Účastníci uzavírají tuto smlouvu:

1. Předmět smlouvy

2. Předmětem smlouvy je poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb při realizaci školy 
v přírodě dodavatelem pro objednatele Hotel ENGADIN, Železná Ruda 35 konané v termínu 
8. - 12. 4. 2019 pro cca 75 dětí + 7 dospělých osob pedagogického dozoru na základě 
individuálního požadavku objednatele a v souladu s platnými předpisy o zotavovacích akcích pro 
děti a s předpisy o ochraně veřejného zdraví.

3. Práva a povinnosti dodavatele
3.1 Dodavatel zajistí následující služby:

a) Ubytování ve vícelůžkových pokojích s čistými lůžkovinami a možností vytápění, sociální 
zařízení (WC, sprchy, teplá voda). Vše splňuje platné hygienické normy a předpisy.

b) Stravování formou plné penze s dopoledními a odpoledními svačinami, včetně pitného 
režimu. Stravování bude poskytnuto v množství a kvalitě stanovené platnými hygienickými a 
stravovacími limity a předpisy. Stravování účastníků bude zajištěno v souladu se zvláštními 
nároky na výživu dětí (dostatek ovoce, zeleniny, mléčných výrobků). Stravování začíná 
obědem dne 8. 4. 2019 a končí snídaní dne 12. 4. 2019.

c) Bezplatné místo pro pedagogický dozor vždy 1x na každých 20 platících osob.
d) Prostory vyhrazené k ubytování, stravování a další prostory odevzdá dodavatel objednateli 

ve stavu způsobilém pro řádné užívání a zajistí nerušený výkon jeho práv a povinností 
spojených s pobytem.

e) Dodavatel seznámí objednatele s ustanoveními vnitřního řádu.
f) O odpovědnosti za věci vnesené do prostor dodavatele platí ustanovení § 433 až 436 

občanského zákoníku.
g) Dodavatel umožní pověřeným pracovníkům objednatele možnost kontroly zařízení objektu, 

které souvisí s poskytovanými službami, zejména s přípravou a výdejem stravy.
h) Dodavatel má právo provádět kontrolu dodržování ustanovení vnitřního řádu zařízení 

účastníky výjezdu objednatele.

1



i) Obě strany se zavazují, že práva vyplývající z předchozích bodů g) a h), nebudou zneužívat 
a stranu druhou tímto nadměrně zatěžovat.

j) Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky, zejména dostatek 
výukových místností, podle platných právních předpisů.

k) Dodavatel si vyhrazuje právo ubytovat v rekreačním středisku další skupiny osob pro účely 
školních akcí (škola v přírodě, školní výlet) až do výše kapacity rekreačního střediska.

l) Stravování bude probíhat dle jídelníčku, se kterým bude seznámena vedoucí školy v přírodě 
v den příjezdu, tj. 8. 4. 2019. Dodavatel si vyhrazuje právo případné změny jídelníčku 
z důvodu dodavatelsko-odběratelských vztahů, sezónnosti některých potravin, apod. 
Polévky budou připravovány dle aktuální situace.

m) Dodavatel zašle objednateli aktuální rozbor pitné vody platný pro dobu konání školy 
v přírodě; případně čestné prohlášení, že zařízení je zásobováno vodou z veřejného 
vodovodu.

4. Práva a povinnosti objednatele
4.1. Zajistit obsazenost zájezdu na minimální počet 75 platících účastníků.
4.2. Zajistit pedagogický dohled, který nese plnou zodpovědnost za děti.
4.3. Dodržovat platný vnitřní řád zařízení.
4.4. Užívat prostory mu poskytnuté řádně.
4.5. Po ukončení pobytu předat užívané prostory a věci ve stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím 

k obvyklému opotřebení. Za škody způsobené prokazatelně účastníky pobytu poskytne náhradu.
4.6. Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených platebních podmínek.
4.7. Objednatel má právo na poskytnutí ubytování a stravování po dobu dohodnutou v této smlouvě.
4.8. Objednatel má právo užívat i společné prostory zařízení, vyhrazené učebny a používat dalších 

poskytovaných služeb.
4.9. Objednatel má právo požádat o ustavení stravovací komise.

5. Zmocnění
Objednatel zmocňuje paní k jednání a úkonům vyplývajícím z plnění této smlouvy.

6. Platební podmínky
6.1. Dodavatel bude poskytovat dohodnuté služby ceně 430- Kč (včetně DPH) za osobu a noc + 

poplatek MÚ do 18 let 2,- Kč/os/den; nad 18 let 15,- Kč/os/den. Cena je stanovena dohodou 
v souladu se zák. 526/1990 Sb.

6.2. Cena zahrnuje služby uvedené v bodu 2.1.
6.3. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu pobytu bezhotovostně na účet č. takto:

a) Záloha ve výši 50 % z předpokládané celkové ceny nejpozději do 28. 2. 2019 na základě 
faktury vystavené dodavatelem.

b) V den ukončení pobytu se provede závěrečné vyúčtování podle skutečného stavu, na jehož 
základě bude vystavena konečná faktura se splatností 14 dnů.

6.4. Objednatel požaduje vyúčtování pobytu (např. přílohou k faktuře) tak, aby bylo zřejmé, kolik žák 
zaplatil za ubytování a kolik za stravu. Případná fakturace za pedagogické pracovníky bude 
provedena zvláštní fakturou.

7. Stornopodmínky
7.1. Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit jen v případě zvlášť závažného porušení 

některé ze smluvních povinností dodavatele, příp. kdykoli při dodržení těchto storno podmínek:
20 -  10 dní před nástupem.......40% z ceny
9 -  5 dní před nástupem.........60% z ceny
4 -  0 dní před nástupem.........100% z ceny

Odstoupení od smlouvy je možné pouze písemně doporučeným dopisem. Rozhodující je datum 
doručení dodavateli.

7.2. Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit v případě zvlášť závažného porušení 
ze strany objednatele. Takovýmto porušením se rozumí zejména nedodržení platebních 
podmínek dle bodu 4.3. V takovém případě se objednatel stává stranou povinnou, přičemž se 
použijí storno podmínky dle předchozího bodu. Dodavatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy

2



v důsledku tzv. „vyšší moci“, tj. z důvodů, kterým nebylo možno zabránit, či je při uzavírání 
smlouvy předvídat. V takovém případě je dodavatel povinen vrátit objednateli veškerá poskytnutá 
peněžitá plnění v plné výši do 7 dnů od doručení písemného odstoupení od smlouvy.

8. Další ujednání
8.1. Zdravotníka si na dobu pobytu zajišťuje objednatel. Pro ubytování zdravotníka bude vyčleněn 

zvláštní pokoj, který bude zároveň ošetřovnou a izolací pro nemocné.
8.2. Objednatel telefonicky upřesní tři dny před sjednaným nástupem přesný počet osob.

9. Závěrečná ustanovení
9.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, dodatkem 

k této smlouvě.
9.2. Smlouva má tři strany, ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní 

strany svým podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.
9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Datum: 10. 3. 2019 Datum: 21.2. 2019

Zdeněk Černý -  ENGADIN s.r.o. Mgr. et Mgr. Božena Světlíková 
ředitelka školy

3


